UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De varijs opinionib[us] historie ca. xxxvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Evanglica

latinum. Utrum autem agne quod agnouisti matrem misserere nobis, fuerit an promiserit Ihesus agne quod obtulisti te proponendum dubium nobis: dona nobis pacem est. Tunc tamen dicit potius quod nesciebat hoc nomine oīno cum dixit. Tu es petrus. Vnde in electioe duodecim, ubi dicitur, et imposuit simoni nomine petri. Si vero modo imposuit in sequentib; firmavit. In castrovolebus Iesus redire in galileam inuenit philippum et dicit ei. Sequere me. Hic erat dominus beatus Iuda cōcūns andree et petri. Hic inueniens iacobael fratrem suum dixit ei. Quem scripsit moyses in lege et prophete inuenimus? item sum filius ioseph a nazareth, et ait iacobael. A nazareth potius ei aliquid boni: despiciue quoniam non, vel remissione legitur. Iste enim legi. Et egredies hyga dominus regi? legerat in pro dicens esse et nazarens phebia nazareus vero vocabis. Id est floridus et signa adueniuntur quod alta editio dicit et tuus domini forte notaue flos de radice eius rater ait. A nazareth ascenderet, potius aliquid boni esse, quod si dicaret. Nunc tandem a nazareth potius aliquid esse boni. Et adduxit eum philippus ad Iesum. Quo renente ad se ait Iesus. Ecce vere israelita in qua dolum non est. Et dixit iacobael. Unde me nosti? Redit Iesus. Primumque te philippus voca ret: cu[m] esses sub sicu[m] vidi te. Redit iacobael. Rabbi tu es filius dei: tu es rex istius, quod agnouisti istud non absente vidisse quod solus gesserat et quod et ubi a philippo vocari sit: chris[ti] et deum facit. Tunc quidam de predicatione exponunt hebreos. Cum eras in lumbis ade latenter sub sapientia et iam predicationi te. Et regressus es Iesus in galileam.

De variis opinionibus historie,

Capl'm. XXXVII.

Quisque id est
b ordo historie euangelice apodoces
Dinceps varie ordinantur usque
ad incarcerationem iohannis. Quidam dicitur quod circa primum pascha post baptismum couerterit dominus aquam in vinum. Ideo quod iohannes subsequenter post hoc miraculum narrat cum ascenderet in hunc iudeam: et ecclisse ementes et vendentes de templo, quod nunquam ab eo factum dicitur nisi in pascha. Sed eis obuiat ecclesie consuetudo quod in epiphania factum esse tenet quotannis solenniter.

nzando memorat. Fuerunt etiam qui discerent quod eadem die qua baptizatur est fecerit dominus miraculum. Sed mattheus ait. Tunc Iesus dominus est in desertu, et marcus statim expulit Iesum spiritum in desertu. Habet enim ecclesia quod eadem die, sed revolutione annis hec tria facta sunt. Aduentus magorum tredecima die primi anni. Baptismus eadem die tricesimi anni vel tricesimi primi anni. Mutatione aque eadem die revolutione anno. Unde maximus episcopus in sermone qui sic incipit. Cum plura nobis fratres res sint, sicut ait.

Sic posteritati sue fit. Beda dicit, quia post delis mandauit annis revolutione anno codicis tiquitas, hodie salutis fecit miraculum de uator a chaldis ad quoniam panibus et duobus ratus est, hodie fluens piscibus

ta Jordanis benedictione propria baptismatis secreta sunt, hodie in uitatu ad nuptias aq[ua]s vertit in vinum. Unde et in antiquioribus libris dies illa pluraliter dicitur dies epiphantio, plurius illustrationem christi. Epiphania enim illustrationem sonat. Haec tres in manifestationes proprias quidam nominibus distinguuntur. Epiphania vocates eam illustrationem que facta est per stellam quasi de sursum factam. Theophania eam que in baptismo quasi a deo, id est a patre factam. Beophania eam quod in nuptiis quasi in domo factam. Beeth enim dominus sonat. Ut erunt ad huc restat inter summos et catholicos doctores de ordine historie duplex opinio. Quidam ei scribentes. Unum ex quatuor: imitantes Ammonium alexandrinum, eusebium celariensem, theophilum quod septimus a petro sedis antiochiae, qui dicitur dominum post ieiunium aperte predicasse, discipulos congregasse, et sermonem in monte facit ante vini miraculum, quia legunt dominum et discipulos eius inuictatos ad nuptias. Communior autem et veracior opinio est dominum post illud miraculum discipulos vocasse occulte et occulte predicasse usque ad Ioannis incarcerationem: sed post publice. Et huc ordinem psequemur sive alterius ordinis pludicio.

De mutatione aque in vinum.

Capl'm. XXXVIII.

Three facte sunt nunc
e ptie in Lana galilee, tunc vicino gas-
telle sic dicto, et erat matre Iesu ibi
Et vocatus est Iesus ad nuptias et discipuli

C 3